
SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

دو شنبه  1 اسفندماه 1401  29 رجب 1444 
سال بیست و نهم  شماره 5943  8 صفحه  12 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Monday Feb.20,2023
چه

دری

شهردار منطقه ده شیراز: 

اجرای پروژه های 
زیرساختی عمرانی 

در اولویت 
قرار دارد

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

وزارتخانه های جدید

سال هاست که در مورد تبعات سالخوردگی جمعیت جهان 
مطالب و مقالات زیادی نوشــته شد و موازی با برگزاری 
ســیمنارها و کنفرانس های داخلی و خارجی هشدارهای 
جدی درباره این موضوع داده  شــد. اما طبق آمار هر روز 
بر ســرعت قطار پیری جمعیت نه تنها در کشور ما بلکه 
در جهان افزوده می شــود. هشدارهای پیری جمعیت در 
کشور ما تا ســال 1430 یعنی همزمان با ورود متولدین 
دهه شــصت به جرگه این قشر جمعیتی، موجب شده تا 
برخی در جلسات مختلف پیرامون این موضوع اظهارنظرها 
و تحلیل های شــنیدنی در خصوص آن داشته باشند که 

ایجاد وزارتخانه برای بزرگسالان پیر از جمله آن است.
در اینکه از هم اکنون مســئولان تدبیــری برای روزهای 
پیش روی کشــور که قطعاً روزهای کم هزینه ای نخواهد 
بود، داشــته باشــند که در آن جمعیت کثیری سالخوده 
هســتند امری بسیار ستودنی اســت و اتفاقاً اینکه علاج 
ســال های پیش رو جز تلاش برای تشــویق فرزندآوری 
و حفــظ جوانی جمعیــت توجه به اصــل موضوع یعنی 
خود جمعیت ســالخورده باشد، بســیار نیکو و پسندیده 
است بخصوص آنکه بســیاری از صاحب نظران با تکیه بر 
مســتندات عملی و آمار رسمی انتشار یافته به این نتیجه 
رســیده اند که ســالمندی در ۲0 ســال آینده به ۲ برابر 
می رسد که جای بسی تأمل و تدبیر دارد. بنابراین ایران که 
از سال 13۹۵ بیشتر پای به سنین سالخوردگی گذاشته، 
شوربختانه برآورد می شود که تا سال 1430 سالخورده و 
پیر شــود و یکی از علت های روند پیری جمعیت کشور را 
می توان به سیاست های انقباضی کنترل جمعیت در دهه 
۷0 ارتباط داد یا همان شعار معروف »فرزند کمتر، زندگی 
بهتــر. به هر حال آینده نیامده را اکنون از ایده و نظرات و 
راه حل های پیشنهادی می توان پیش بینی کرد. ایده هایی 
بسیار خام که پیشــنهاد دهنده اعتقاد دارد بهترین ایده 
برای ســال های پیش رو است. گرچه هیچ زمان سازو کار 
ســازمان های منتصب به جوانــان را درک نکرده و اصولاً 
ســروکاری با آنها نداشته ایم و اصلًا نمی دانیم وظایف آنها 
در حیطه جوانان دقیقاً شامل چه موضوعاتی بوده است و 
اینکه آیا اساساً به وظایف ذاتی خود عمل کرده اند یا نه، اما 
امیدواریم که پیشــنهاد وزارت خانه ای برای سالخورگان یا 
همان دهه شصتی های آینده بیش از سازمان هایی که در 

جوانی به نام آنها بوده است کارکرد داشته باشد.    3

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس بیان کرد: 

»ساهر«، اتفاق خوبی 
که توسط مجموعه های

   مردمی  رقم خورد

2

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:
جوانان ما می توانند به 

کارهای بزرگی دست بزنند
ذبیح ا... خداییان، رئیس سازمان بازرسی کل 
کشــور، با حضور در دانشگاه علم و صنعت 
ایران پس از اســتماع اظهارات اســاتید این 
دانشــگاه ضمن تبریک ایام پیروزی انقلاب 

اسلامی و با اشاره به حضور مردم... 2

وزیر کشور:
جمهوری اسلامی موضوع 

محاکمه شکنجه گران دوره 
پهلوی را دنبال می کند

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشــور در مورد 
پی گیری حقوقی برای محاکمه کسانی که در 
دستگاه سرکوب رژیم پهلوی بودند و این اواخر 

هم در تجمعات ضدانقلاب...

۱۰۰ استاد و دانشجوی دکترا در اتاق فکر استان فارس مشارکت دارند
صفحه 3

رئیس مجلس:
 هر جا از سنت های الهی فاصله 

گرفتیم از همان جا دچار 
آسیب شدیم

محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در آییــن افتتاحیــه س و  نهمین 
مســابقات بین المللی قرآن کریم جمهوری 

اسلامی ایران با تبریک عید سعید... 2

7
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:

عضو شورای شهر شیراز پیشنهاد داد: 7 ساعات کاری ادارات فارس به روال قبلی بازگشت
7ایجاد معاونت امور زنان و خانواده یا اداره کل امور زنان
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پنجمین مرحله از جهش عمرانی به  پروژه های منطقه یک رسید

امیدواری به آینده شیراز 

صفحه3

مهندس مهدی طاهری، رئیس شــورای اسلامی 
هیئت  اعضای  انتخاب  پیامی  شهر شــیراز طی 
مدیره مجمع خیرین شهرســاز و فرهنگ ساز را 

تبریک گفت.
در متن این پیام تبریک با اشاره به آیه 148 سوره 

مبارکه بقره آمده است:
خیرین بزرگوار با سلام و تحیات

در جوامع توحیدی، شــخصیت های پای بند به 
ارزش های والای الهی در تفکری سعادت آفرین، 
فلسفه زندگی را تنها در خدمتگزاری به بندگان 
خداوند معنــا کرده اند و آن هنگام که با معنویت 
قرین گــردد از اعتبار دیگر گونــه و مضاعفی 

بهره مند خواهد شد.
در تاریخ گســترده و دراز دامــن میهن عزیز و 
افتخار انگیزمان، همــواره گرایش به انجام امور 
خیر و عام المنفعه در همه ادوار و میان همه اقشار 
وجود داشــته و پیوسته پر ستاره بر تارك جهان 
درخشیده اســت و غنای این فرهنگ ارزشمند 
در این ســرزمین کهن بر کسی پوشیده نیست 
و مشــعل پر فروغ » نیکوکاری و نیک اندیشی«  

که منبعــث از حس یگانه پرســتی دینداری و 
 مردم دوســتی است روشــن و پرفروغ مانده و 

خواهد ماند.
اعضای محتــرم هیئت مدیــره مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ ساز شیراز، جناب آقایان معزز، 
محمدحســین  دســتغیب،  عبدالرضا  ســید 
گلریــز خاتمــی، ســیروس پــاك فطــرت، 
افســری،  نقی مصلــــح، غلامرضا  علــــی 
فــرخ زاده،  محمــد  طاهــــری،  عبدالمحمد 
احمد صادقی نژاد، محمدکاظم محمدی، علی اکبر 
نصیری و جناب آقای محمد صادق ادیب بازرس 
قانونی مجمع، انتخاب آن جنابان و برادران مکرم 
را در قامت هیئت مدیره مهم ترین مجمع خیریه 
شیراز تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند متعال 
بهروزی و موفقیت آن عزیزان را در کنار شهردار 
محترم شــیراز، جناب آقای دکتر محمد حسن 
اسدی به عنوان ریاست هیئت مدیره مجمع، در 
به مردم شریف شهر شیراز،  عرصه خدمتگزاری 
مســئلت می نمایم با امید بــه اینکه، با توکل به 
خداوند متعال و با تکیه بر اشــاعه و توسعه  امور 
خداپسندانه، توفیق رفیق طریق تکامل معنوی و 
معرفتی شما گردد و این الگوی بایسته در سطح 

جامعه تعمیم و تکثیر یابد. ان شاء ا... 

مهدی طاهری،

 رئیس شورای اسلامی 

شهر شیراز

پیام تبریک رئیس شورای اسلامی شهر شیراز به مناسبت انتصاب 
اعضای هیئت مدیره مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز

پوشش بیمه ای کارگران ساختمانی 
یک ماه بعد از ارائه مدارک

نخست وزیر عراق: 

مذاکرات تهران و ریاض از سرگرفته 
خواهد شد

 صدا و ســیما- علی بابائــی کارنامی، عضو 
کمیســیون اجتماعــی مجلــس شــورای 
اســلامی در مورد تأثیر اجرای طرح اصلاح 
ماده ۵ قانون بیمه هــای اجتماعی کارگران 
ســاختمانی که بــه تأیید شــورای نگهبان 
رســیده اســت، گفت: این قانــون ماحصل 
تلاش دو ساله کمیســیون اجتماعی است 
و قطعاً با تصویب آن بســیاری از مشکلات 
کارگران ســاختمانی در خصوص پوشــش 
بیمه تأمین اجتماعی رفع خواهد شــد. وی 
ادامه داد: آیین نامه اجرایی این قانون توسط 
وزرای تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، امور 
اقتصاد و دارایی و بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تدوین خواهد شد. عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شــورای اسلامی، تصریح 
کرد: بر اساس این قانون کارگران ساختمانی 
دارای کارت مهارت فنی و حرفه ای باید بعد 
از مراجعــه بــه منظور ارائه مــدارک ظرف 
مدت یک مــاه تحت پوشــش بیمه تأمین 
اجتماعی قرار گیرنــد ضمن اینکه 13 هزار 

میلیــارد تومان برای تأمین منابع مالی لازم 
برای اجرای این قانــون پیش بینی و تأکید 
شده است که سازمان تأمین اجتماعی باید 
حســاب متمرکز جدایی را برای اجرای آن 
ایجاد کرده و از هر درآمدی که کســب کند 
ردیفی را برای واریز به این حساب اختصاص 
دهد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم، 
یادآور شــد: ســازمان تأمین اجتماعی باید 
ایــن قانون را اجرا کرده و هــر 3 ماه یکبار 
گزارشــی از روند اجرای آن به کمیســیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی ارائه دهد. 
رئیس فراکســیون کارگری مجلس شورای 
اســلامی، تأکید کرد: قطعاً پوشش بیمه ای 
کارگران ســاختمانی هم موافــق با اصل 3 
قانون اساســی مبتنی بــر عدالت اجتماعی 
است و هم از حوادث ناشی از کار که در این 
حرفه فراوان وجود دارد، پیشگیری می کند، 
کمااینکه ســالانه بیش از هزار فوت و بیش 
از ۵0 نفر قطع نخاع ناشــی از این حرفه در 

سراسر کشور گزارش می شود.

ایسنا- محمد شیاع الســودانی، نخست وزیر عراق در سمیناری در 
حاشــیه نشســت امنیتی مونیخ با تأکید بر اینکه عراق کلید حل 
مشــکلات منطقه است گفت که ایران همســایه ما است و روابط 

تاریخی با آن داریم. 
نخســت وزیر عــراق گفت کــه تلاش ها بــرای نزدیــک کردن 
رویکردهای ایران و عربســتان ادامــه دارد و دیدارهای دو طرف به 
زودی از سرگرفته خواهد شد. وی گفت که برقراری روابط متوازن 
و متعادل با ایران و آمریکا بر اســاس قاعده منافع ملی عراق امری 

مطلوب است.
نخست وزیر عراق درخصوص مذاکرات تهران و ریاض نیز گفت که 
تلاش ها برای نزدیک کردن رویکردهای ایران و عربستان ادامه دارد 

و به زودی دیدارهای دو طرف از سر گرفته خواهد شد.
پیــش از این فواد حســین، وزیــر خارجه عــراق در گفت وگو با 
التلویزیون العربی تأکید کرد که نشست های قبلی مسئولان ایرانی و 
سعودی در بغداد در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود و اکنون درصدد 
برگزاری نشســتی جدید هستیم و روابط تهران و ریاض مثبت تر از 

قبل شده است.
وی گفــت که فیصل بن فرحان و حســین امیرعبداللهیان، وزرای 
خارجه عربســتان و ایران درخصوص ازســرگیری دیدارها رایزنی 

کرده اند.

فــارس- آنتونی بلینکن، وزیر امــور خارجه ایالات 
متحده آمریکا در مصاحبه با شبکه آمریکایی »سی 
بــی اس« تصریح کــرد که روابط بیــن جمهوری 
اســلامی ایران و روســیه به یک نگرانــی فزاینده 

تبدیل شده است.
وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه خود با شبکه »سی 
بی اس« کــه در خصوص طیفــی از موضوعات از 
جمله چین و روســیه و ایران بود، همچنین گفت 
که ایران و روســیه در حال گسترش روابط نظامی 

خود هستند.
بلینکن ادعاهای دیگر مقام های دولت »جو بایدن« 
رئیس جمهــور ایالات متحده آمریــکا در خصوص 
مشــارکت ایران در جنگ اوکراین از طریق کمک 

نظامی به روسیه را تکرار کرد.
وی در این باره گفت: »ما شــاهد بوده ایم که ایران 
پهپادهایــی را ارائه می کند که روســیه از آن ها در 
اوکراین برای حمله به زیرساخت های غیرنظامی و 

کشتار غیرنظامیان استفاده می کند«.
بلینکن در ادامه با اشــاره به این مــوارد افزود که 
کمک های ایران به روســیه »ماه هاســت که ادامه 

داشته است«.
وی همچنین در ادامه از گسترش روابط جمهوری 
اســلامی و روســیه ابراز نگرانی کرد و گفت که در 
حــال حاضر احتمالاً روســیه نیز ایران را تســلیح 

می کند.
بلینکــن در این خصوص گفت: »رابطه به شــدت 

مهلکــی بین روســیه و ایران وجود دارد. روســیه 
همچنیــن تجهیزات نظامی از جملــه هواپیماهای 
جنگنده پیشــرفته را در اختیار ایران قرار می دهد.
این چیزی اســت که به نظر می رســد ممکن است 
درحــال اتفاق افتادن باشــد که اگر ایــران به آن  
فناوری دست پیدا کند، این کشور را به یک تهدید 

بزرگتر تبدیل می کند«.
این مقــام آمریکایی ســپس از تلاش های خود به 
همراه متحدان آمریکا برای مقابله با گسترش روابط 
ایران و روسیه سخن به میان آورد و گفت: »بنابراین 
این چیزی است که ما با متحدان و شرکای خود در 
سراســر جهان درباره آن حرف می زنیم. این روابط 

یک نگرانی فزاینده است«.
اظهــارات وزیر امور خارجه ایــالات متحده جدید 
نیســت و پیش از این نیــز بارها در بحبوحه جنگ 
اوکراین، متحدان غربی اوکراین بارها مدعی شده اند 

که جمهوری اســلامی ایران از طریق عرضه پهپاد 
به روســیه در جنگ اوکراین مشــارکت دارد و این 
در شرایطی اســت که مقام های ایران بارها هرگونه 
مشارکت در جنگ اوکراین را رد کرده اند و گفته اند 
کــه تهران هیچ اطلاعی از نحوه اســتفاده پهپادها 

ندارد.
کشــورهای غربی در حالی نگران افزایش همکاری 
ایران و روسیه هستند که خودشان از طریق عرضه 
انواع تســلیحات به کی یف، نــه تنها کمکی به آرام 
شدن درگیری ها در اوکراین نکرده اند بلکه بر آتش 

جنگ اوکراین دامن زده اند.
بلینکن در مصاحبه خود در پاسخ به این سؤال که 
آیا وزارت خارجه آمریکا در تلاش است تا به صورت 
قانونی، روســیه را به عنوان کشوری شناسایی کند 
که مرتکب نسل کشی شده است، گفت: »ما هرگونه 
پایان دادن احتمالی به این قضیه را بررسی می کنیم 
اما حقایق را نیز دنبال می کنیم و قانون را نیز دنبال 
می کنیم. این ها تصمیمات بسیار جدی هستند و ما 

با جدیت به آنها رسیدگی خواهیم کرد«.
کامــالا هریس در ســخنرانی خــود در کنفرانس 
امنیتی مونیخ تصریح کرده بود که آمریکا »رســماً 
نتیجه گیری کرده اســت« که روســیه در اوکراین 
مرتکب جنایت علیه بشریت شده است و همچنین 
روســیه را بــه »ارتــکاب اعمــال بی رحمانه قتل، 
شکنجه، تجاوز و اخراج« از زمان حمله به اوکراین 

متهم کرد.

وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا: 

روابط ایران و روسیه به یک نگرانی بزرگ تبدیل شده است

شهردار شیراز:

امید است این اقدام آغازی برای کارهای بزرگ تر باشد


